z In plurimis  
Orientis civi-  
tibus, iu-  
quit Iul. Fir-  
micus, Ado-  
nis quasi ma-  
ritus plau-  
gitur Veneris,  
& per-  
cussor ejus  
circumstan-  
tibus, vul-  
nusque  
monstratur,  
&c.

Quæcunque  
certe sole-  
nia luctus  
aut gaudii  
contra, Egy-  
ptii institute-  
runt Osiridi  
suo, Isidi, &  
Typhoni;  
eadem Syrii  
colebant in  
Adouide,  
Venere &  
Marte. Ofi-  
ridis autem  
& Adonidis  
ἀδωνιδου,  
ὄσινου, ἑρπυ-  
σίου, accessum  
& recessum

representare volunt. Adonin enim, Attyu, Osirim, Horum aliad non esse  
quam Solem probat Macrob. 1.1. Saturn. 21. c. videantur Lucianus de Dea Sy-  
ria. Gyraldus Syntagm. 1.3. Nat. Comes. 5. l. 16. c. I. Seldenus de Diis Syris  
Syntagm. c. 10. de cultu Thammuz. Qui ad Physiologiam transferunt fabu-  
lam, per Adonin intelligunt Solem; per Venerem, tellurem; per aprum,  
Zodiaci Capricornum, signum brumale. u Menthen Plutonis pellicem Pro-  
serpina in herbam cognominem mutavit. Nicandri interpres in Alexiphar-  
macis. x Forma flos brevis ævi; bonum fragile, anceps, fugax. Immo-  
dicis brevis est ætas, & rara senectus. Martial. 6. l. 29. epigram. In anemonen  
itaque mutatur Adonis, cujus florem, ut & rosæ, *Fra dies aperit, Conficit  
unadites.* Et cujus formæ ventus quilibet spoliū aufert. Allusum simul ad  
nomen floris ἀδὼν τῆ ἀνίας.

Abdidit, & fulva moribundum stravit arena.  
Vestta levi carru, medias Cytherea per auras  
Cypron olorinis nondum pervenerat alis.

Agnovit longe gemitum morientis, & albas  
Flexit aves illuc; utque athere vidit ab alto 720

Exanimem, inque suo jactantem sanguine corpus,  
Desiliit, pariterque sinum, pariterque capillos  
Rupit, & indignis percussit pectora palmis;

Quæstaque cum fatis, Et non tamen omnia vestri  
Iuris erunt, dixit: Luctus monumenta manebunt 725

Semper, Adoni, mei; repetitaque mortis imago  
Annua plangoris peraget simulamina nostri;

At cruor in florem mutabitur. An tibi quondam  
u Famineos artus in olentes vertere menthas,

Persephone, licuit? nobis Cinyreius heros 730

Invidia mutatus erit? Sic fata, cruorem  
Nectare odorato sparsit: qui tactus ab illo

Intumuit, sicut pluvio perlucida cælo  
Surgere bulla solet. Nec plena longior hora

Facta mora est, cum flos de sanguine concolor or-  
tus, 735

Qualem, qua lento celant sub cortice granum,  
Punica ferre solent: x Brevis est tamen usus in illo.

Namque male hærentem, & nimia levitate cadu-  
cum

Excutiunt iidem, qui perflant omnia, venti.

## LIBER XI.

Orpheus à Bacchis discerptus, &amp; serpens in lapidem.